
gin 0- AEON 485 E: ** / / Da 7. 70/

5 Ahoj, já jsem Anja 28

6 Základní znalosti pro 
pěstování ve vyvýšených 
záhonech

31
33

9
10
13

14
15
16

Proč vyvýšený záhon?
Jaký materiál je vhodný?
NAVÍC: Vhodná velikost vyvýšeného 
záhonu
Atypické vyvýšené záhony 
DIY: Kompostový vyvýšený záhon
NAVÍC: Co budeš potřebovat?

34
37

39
40
42

18 Zahradničení podle 
fenologického kalendáře

21 Co jsou fenologická roční období?
25 Co je potřeba udělat v předjaří?
26 První pěstební sezona začíná

44
46
48

51

52

DIY: Domácí výroba vyvýšeného 
záhonu
DIY: Bambusová opora pro rostliny
Co je potřeba udělat v časněm 
jaru?
První výsevy
DIV: Domácí výroba bezrašelinového 
výsevního substrátu
DIY: Trik s okapovou rourou
Kontrola mladých rostlinek
Co je potřeba udělat během 
vrcholného jara?
Hnojení vyvýšených záhonů
DIY: Výroba žížalího kompostu
NAVÍC: Mulčování vyvýšených 
záhonů
Co je potřeba udělat 
během časného léta?
Abeceda sklizně
Zdravé rostliny

2



Radost ze 
sklizně po

57

61

62
65

66
68

70
73

74
77

78

DIY: Domáci výroba jích, nálevů 
v *0 a caju

Co je potřeba udělat během 
vrcholného léta?
Dny jsou horké, rostliny mají žízeň 
DIY: Zavlažování vyvýšených záhonů 
pomocí keramických nádob
Záhon chce nášup
Co je potřeba udělat v pozdním
létě?
Kam se sklizní?
DIY: Jak udělat krecht ve vyvýšeném 
záhoně
Ne prázdný zahonum!
Co je potřeba udělat
během časného podzimu?
Pozdní sklizeň: poslední plody

82
85

86
87

Jak prodloužit sezonu
Co je potřeba udělat
během pozdního podzimu

• Y n a v zime?
Čas pro odpočinek
DIY: Jak si vyrobit osevní proužek

89 Vzorové záhony
91 Záhon Raz dva, hotovo!
100 Záhon Bella Italia
106 Záhon Šup do woku!
116 Záhon Šaláty po celý rok
125 Záhon Zeleninový bufet
134 Záhon Do sýtosti a šťastné
140 Záhon Kvetinová síla
147 Záhon Prosté to zkusím

a semena na osivo
81 Co je potřeba udělat během

vrcholného podzimu?

153 Dodatky
153 Literatura, Zdroje
155 Rejstřík

3


